■第 9回移管契約第 13 条検討委員会議事録

日時 : 2012 年 9 月 24 日(月) 18:22-20:37

場所 : JPNIC 会議室

出席者: 委員長 : 桑子 博行 (一般社団法人テレコムサービス協会)

外部委員 : 藏本 隆 (公認会計士)

   手塚 悟 (東京工科大学教授)

           森 亮二 (弁護士)

内部委員 : 歌代 和正 (JPNIC 理事)

           山田 茂樹 (JPNIC 理事)

担当理事 : 石田 慶樹 (JPNIC 理事)

執行理事 : 後藤 滋樹 (JPNIC 理事長)

監事 : 成田 伸一 (JPNIC 監事)

事務局 : 林、前村、山崎、高山、是枝

傍聴者 : 総務省データ通信課 課長 齋藤 晴加

      同  課長補佐 池田 満

■1. 第 8 回会合議事録の確認

事務局が資料 1及び資料 2に基づき説明した。委員会は議事録を承認した。

■2. 答申案に関して

事務局が資料 3～7に基づき説明を行い、質疑応答と討議が行われた。

討議の結果、答申案の資料 5 点全てに修正を要する箇所が指摘され、事務局で反映の上改

版することとなった。

資料 5（答申別紙 2）に関して、第 8回会合において財務報告の公開に関して議論が行われ

たことを記述に加えるか、議事要旨での記述に留めるか意見が分かれたため、委員長と担

当理事が協議した結果、多数決により決することとなった。多数決の結果、議事要旨での

記述に留めることが決された。

票数 別紙 2に記述する 2 票

 議事要旨の記述に留める 4 票

答申最終案は、事務局が委員会の指摘に基づく改版を行った上、2012 年 9 月 27 日(木)まで

に電子メールにて委員会に共有し、委員会が確認を得た上で答申として採択することが委

 1 / 2

 2 / 2

員長から提案され、委員会はこれを承認した。

但し森委員からは、委員会決定としての答申採択を尊重しながらも、本委員会の資料、議

事録に示される通りの反対意見を示したことの明記が求められた。

第 7 回会合での決定に倣い、資料 3～7は非公開とするとともに、本議題に関する議事要旨

を別紙 1の通りまとめる。

■3. その他

特になし

以上